
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2011 - PR

34/2011

32/2011

12/08/2011

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

24/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 32/2011

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DE REGISTROS ELETRÔNICOS DE PONTO, DESTINADOS ÀS UNIDADES DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA, POSTOS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MÉDICAS, SAMU E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

d )  Data Homologação: 08/09/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

LOTE:  1

DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS PONTO E ACESSO LTDA     (7654)

1 EQUIPAMENTO PARA REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO
COM LEITURA BIOMÉTRICA PARA ATÉ 100 USUÁRIOS,
ACOMPANHADO DE IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA
RESOLUÇÃO COM GUILHOTINA PARA CORTE AUTOMÁTICO
DO PAPEL E BATERIA DE 07 AMPERES - 12 V.

- O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA
PORTARIA 1.510/2009 E ESTAR DEVIDAMENTE
HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E
EMPREGO.

- NO PREÇO PROPOSTO JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUSOS OS
CUSTOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO PERÍODO DA GARANTIA.

11,00  0,0000 2.495,50    27.450,50

2 SOFTWARE DE INSTALAÇÃO 1,00  0,0000 549,50    549,50

3 BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL COM, NO MÍNIMO, 80
METROS DE COMPRIMENTO

250,00  0,0000 10,00    2.500,00

30.500,00Total do Fornecedor:

30.500,00Total Geral:

JOAÇABA,   8   de  Setembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2011 - PR

34/2011

32/2011

12/08/2011

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

JOAÇABA,   8   de  Setembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


